
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it  -   Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

www.istitutoagostinelli.edu.it 
 
 

 

Spazio Sito Web 

- all'Albo on-line 

- Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 

e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 —. Avviso pubblico n. 9901 del 20/04/2018 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo specifico 10.2 

– Azione 10.2.5 - Autorizzazione del MIUR AOODGEFID/14640 del 9.5.2019 

CODICE PROGETTO:10.6.6A-FSEPON-PU-2019-36 — CUP: C18H19000150006 

 

OGGETTO: determina avvio procedure per attuazione progetto. 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001256/U del 04/02/2020 09:23:54
VIII.1 - FSE

mailto:BRIS006001@istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


 

VISTO  l’Avviso Pubblico AOODGEFID/9901 del 20 aprile  2018 del MIUR – 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale,  relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 9901 del 20/04/2018 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo specifico 

10.2 – Azione 10.2.5; 

VISTA    la candidatura  n. 22389 presentata dall’Istituto il 29.06.2018,  entro i termini 
previsti dal bando, approvata dagli OO.CC.; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22747 dell’1.7.2019 con cui sono stati autorizzati il 

progetto e il relativo impegno di spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2019, con particolare riferimento agli artt. 4, 5, 10; 

ATTESA la necessità di procedere all'individuazione di esperti ai quali conferire incarichi per la 

realizzazione del Progetto in oggetto; 

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione 

formativa; 

DECRETA 

Art. 1 - Avvio delle procedure 

Tramite avviso interno di selezione e Bando di evidenza pubblica (per gli esperti), sono 

avviate le procedure per il reperimento delle seguenti figure: 

- del referente per la valutazione 
- dei docenti tutor 
- del personale ATA. 
Inoltre, saranno messi in atto tutti gli adempimenti previsti (nomine, acquisti,  trasferte, 
convenzioni con strutture ospitanti, ecc.) per la realizzazione del piano in oggetto. 

Art. 2 - Modalità di selezione 

La selezione sarà effettuata a seguito di avviso aperto al personale dell'Istituto, ai docenti 

interni, ai docenti esterni nel rispetto dei criteri di valutazione deliberati dal Collegio docenti 

dal Consiglio di Istituto. 

Art. 3 — Moduli da realizzare 

Il personale dovrà essere reperito per i seguenti moduli: 



 

 

N. 

Modulo 

Titolo modulo formativo Obiettivi 

dei moduli 

Destinatari Tempi di 

attuazione 

1 ASL in rete locale alberghi di 

Brindisi 

 
10.2 

Miglioramento 

delle 

competenze 

chiave degli 

allievi 

 
 
15 Alunni/ 

Alunne 

per modulo 

 

2 
A scuola sulle Dolomiti  

    

3 

4 

 

Scuola, lavoro, scrittura e 

comunicazioni 

da marzo a 

settembre 

2020 

 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

Ciascun modulo prevede 30 ore di attività in orario curricolare e dovrà concludersi 

entro il 30 settembre 2020. 

Art. 5 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, con determina 

prot. 7375 del 17 luglio 2019, è stato nominato quale Responsabile del Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Angela Albanese. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Angela ALBANESE 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 

del 1993 

 


